
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900253

253

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 52/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1223/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN. CONTRATADA: MARIA
ISAMARA DE O. PEREIRA MEDEIROS, CNPJ: 34.637.220/0001-42. OBJETO: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) LOCALIZADA NO CENTRO DE SANTA MARIA/RN. VALOR
GLOBAL: R$ 91.967,02 (noventa e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e dois
centavos). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir de sua assinatura. Santa Maria/RN, 01 de
julho de 2022. Pela contratante: Raniery Soares Câmara. Pela contratada: Maria Isamara de
Oliveira Fereira Medeiros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Bento do Trairi/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público, que estará realizando licitação - Pregão Presencial N°.
001/2022, objetivando o Registro de Preços para futura contratação de Empresa
especializada na execução dos serviços de perfuração de poços artesianos, nas
comunidades rurais do Município de São Bento do Trairi/RN, com fornecimento de
materiais e mão de obra necessários a execução do objeto, conforme disposições contidas
no Edital e seus anexos. A sessão pública de abertura dos envelopes "proposta" e
"habilitação", acontecerá no dia 29 de julho de 2022, às 08:30 horas, na sala de licitações,
localizada no prédio sede da Prefeitura, sediada à Rua Theodorico Bezerra, nº. 90, Centro,
São Bento do Trairi/RN. O Edital encontra-se disponível no endereço supramencionado, no
horário das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira.

São Bento do Trairi/RN, 18 de julho de 2022.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 304/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°503/2022
O CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN - Prefeitura Municipal, CNPJ
Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: R&H ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.469.705/0001-27.
DO OBJETO:
REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL - PREFEITO POTI CAVALCANTI, NO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE/RN. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total R$
645.866,70 (seiscentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta
centavos). Na Unidade Orçamentária: 10 - Secretaria Municipal De Infraestrutura
PROJETO/ATIVIDADE 1.091 - Construção, Reforma E Ampliação De Prédios Públicos
ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 - Obras e Instalações - FONTE DE RECURSO 1500 -
Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1700 - DA VIGÊNCIA: 150 (cento
e cinquenta) dias - SIGNATARIOS: Francisco Vagner Gutemberg De Araújo P/Contratante e
R&H ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.469.705/0001-27, P/Contratada; DATA ASSINAT U R A :
14/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO FUTURA DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CARATER CONTINUADO DE
FORNECIMENTO DE PESSOAL PARA COMPOR OS DEFICITS DOS QUADROS EDUCACIONAIS
DO MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se
á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 08h:30m (horário de
Brasília) do dia 29/07/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de julho de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A pregoeira do Município de Vera Cruz/RN torna público a quem interessar que
está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônica com sistema de registro de preço:
Nº PE 016/2022, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE
CONTROLE ESPECIAL, INJETÁVEIS DE CONTROLE ESPECIAL, PSICOTRÓPICOS E ANTIB I ÓT I CO S
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE VERA
CRUZ/RN. Conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às
09:00 horas do dia 28/07/2022, as propostas serão recebidas exclusivamente por meio
eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações
contatar por e-mail: cplveracruz@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN
torna público a quem interessar que está aberta a licitação na modalidade Tomada de
Preços: Nº TP 009/2022, a ser realizada no dia 08/08/2022, ás 10:00 horas, tendo como
objetivo contratar empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CAPEAMENTO ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE VERA CRUZ/RN,
conforme especificações contidas no Edital, a disposição na sede da prefeitura de forma
gratuita através de componente eletrônico (pendrive e/ou similar), No portal de
transparência no site: www.veracruz.rn.gov.br ou solicitação pelo E-mail da CPL:
cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, 18 de Julho de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Vila Flor/RN, torna público que às 10h00min do dia 01 de
Agosto de 2022, realizará licitação através da modalidade "PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº.
002/2022". O objeto da referida licitação é o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA,
PELO PRAZO DE 12 MESES, NA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão de Licitação situada na Rua José Calazans, nº 169, Centro, Vila Flor/RN, ou pelo
e-mail: pmvflicitacoes2021@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08h00min às 14h00min.

Vila Flor /RN, 18 de Julho de 2022
KEDSON JOSE DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022
R E P E T I Ç ÃO

O Município de Touros/RN torna público que fica remarcada a sessão para o dia
22 de julho de 2022 as 10:00 Hrs, onde fara licitação na modalidade Tomada de Preços,
visando a contratação de empresa para os serviços de engenharia na melhoria de unidades
sanitárias domiciliares, com reservatório, tanque séptico, filtro anaeróbioo e sumidores
(banheiros) no município de Touros/RN. o edital está disposto no site
www.touros.rn.gov.br e no e-mail licitacaotourosrn@gmail.com, a sessão realizara- se na
sala da comissão de licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de Touros/RN.

Touros/RN, 14 de junho de 2022.
ENOCK MAURICIO GOMES NETO

Presidente CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA

LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 81/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022

Edital nº 134/2022 - Registro de Preço n° 031/2022.
Objeto: A aquisição de material de construção - Edital disponível no endereço

eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br - Sessão
01/08/2022 - 09h.

ALCIONE GRAZZIOTIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Protocolo nº 4248/2022.
Objeto: Contratação de empresa para construção de um muro de contenção

sem grade, de um muro de contenção com grade, e edificação para repouso dos
funcionários no Posto de Saúde Central do município, conforme anexo I do edital.
Realização: dia 4/8/2022, às 9h. Informações e cópias do edital através do site:
www.pmbaraodotriunfo.com.br.

ELOMAR ROCHA KOLOGESKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 04/08/2022, às 10:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal, para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES. Mais informações
pelos telefones (55) 3419 1001 e 3419 1002, e-mail: licitacao@barradoquarai.rs.gov.br e
pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 18 de julho de 2022.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

O Município de Bento Gonçalves comunica as seguintes alterações ao Edital do
Pregão Eletrônico nº 51/2022, cujo objeto é a aquisição de uma Retroescavadeira,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura.
ALTERAÇÃO do subitem 5.1.6, alínea 'b' deste edital. Data de abertura: 02/08/2022, às
13:30 horas. Processo: 361/2022.

ELISIANE SCHENATO
Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

Objeto: Aquisição de 01 (um) compressor odontológico. Propostas: até às 9h do
dia 29/07/2022. Edital: site www.bll.org. Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes,
informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

OBJETO: Comunicamos que na publicação do dia 18/07/2022, ocorreu um equívoco,
no qual consta errado o nome da rua, ou seja, onde se lê "5ª etapa da Av. Honório Hermeto, leia-
se "5ª etapa da Av. Perimetral". Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3652-
9406 ou no e-mail pregão_butia@yahoo.com.br e retirada do edital site www.butia.rs.gov.br

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-19T00:47:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




